demasiadamente, já que, insofismavelmente, os referidos iriam 

colmatar tal expensa ao valor da contratação, já que, acaso estes a 

dispensassem, executar-se-ia o serviço pro bono, o que é despiciente; 

considerando que se tratam de prestações de serviços, a valores 

parcos, na média de R$ 3.266,66 (três mil, duzentos e sessenta e 

seis reais, e sessenta e seis centavos). 

Porquanto, tem-se por justificada a preleção pela modalidade 

presencial, na forma do §20, do Art. 14, da Lei Federal N° 14.133/2021, 

já que, no caso sub examine é a medida fortiori, conforme alvitres do 

afamado doutrinador, JIJSTEN MARÇAL FLHO, vejamos: